
Comune di  SAN PIETRO IN CASALE
Città Metropolitana di Bologna

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA

SINDACO

N. 1 dell'11 gennaio 2021

Oggetto:
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA DEL POLO 
SCOLASTICO PER L'INFANZIA ITALO CALVINO DI VIA TOLOMELLI

Soggetti destinatari: 
MOTO D'ORDINE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL SINDACO

PEZZOLI CLAUDIO

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 11/01/2021 - A35 - Locali scolastici - E



 

 

Prot. 0000001/2021 
San Pietro in Casale, 11/01/2021 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 
DI CHIUSURA DEL POLO SCOLASTICO PER L’INFANZIA   

“ITALO CALVINO” DI VIA TOLOMELLI.  
 

IL SINDACO  
 

Viste le problematiche che si sono verificate in data odierna all’impianto di 
riscaldamento del Polo Scolastico per l'Infanzia “Italo Calvino” di Via De’ Zaiacomo, 181,  
che determina l’inagibilità della struttura ai fini dello svolgimento delle attività scolastiche; 

Considerato che si rende pertanto necessario realizzare lavori di adeguamento 
della centrale termica che saranno eseguiti nella giornata di martedì 12 gennaio 2021; 

Sentita la Dirigenza dell’Istituto Comprensivo, i tecnici comunali competenti e il 
Settore Educativo, Scuola e Politiche giovanili dell’Unione Reno Galliera; 
 Ritenuto necessario ed urgente disporre la chiusura del Polo Scolastico per 
l'Infanzia “Italo Calvino” di Via De’ Zaiacomo, 181 al fine di provvedere ai lavori di 
adeguamento dell’impianto di riscaldamento;  
 
 Visto l’art. 54 del Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa: 
- la chiusura del Polo Scolastico per l'Infanzia “Italo Calvino” di Via De’ Zaiacomo, 

181, nella giornata di martedì 12 gennaio 2021  fino al termine dei lavori previsti 
nella stessa giornata; 

- di sospendere conseguentemente l’attività educativa e didattica per il Polo 
Scolastico per l'Infanzia “Italo Calvino” di Via De’ Zaiacomo, 181. 

DA’ ATTO 
Che il presente provvedimento decade automaticamente con il termine dei lavori 
regolarmente certificato dall’Ufficio Tecnico comunale. 
 
Il presente provvedimento viene reso noto mediante l’inoltro all’Istituto Compresivo di San 
Pietro in Casale e al Settore Educativo, Scuola e Politiche giovanili dell’Unione Reno 
Galliera affinchè ne venga data immediata informazione agli studenti e alle loro famiglie, e 
pubblicato all’Albo pretorio del comune di San Pietro in Casale. 
 IL SINDACO 
 Claudio Pezzoli 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000e D.Lgs 82/2005 e rispettive  
e successive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 11/01/2021 - A35 - Locali scolastici - E


		2021-01-11T12:59:08+0100
	Claudio Pezzoli




